



OLIVER LANG

+31 (0) 618470898
dr.oliver.lang@gmail.com
oliver-lang.nl
LinkedIn

Profiel

Het werken met mensen en het verbeteren van processen binnen organisaties en bedrijven vind ik een boeiende en waardevolle combinatie. Structuurverandering kan in mijn visie alleen slagen als er ook oog is voor de bedrijfs- of organisatiecultuur en de mens achter de functie.

Ik ben iemand die het potentiaal heeft om naar de gehele organisatie te kijken. Waar zitten mogelijke onduidelijkheden of belemmerende overtuigingen? Hoe kun je voor het team passende randvoorwaarden scheppen?

Door mijn jarenlange ervaring als (senior)ontwikkelaar, meewerkend voorman, scrum master en agile coach ben ik bekend met alle facetten van het software ontwikkelingsproces. Te denken valt hierbij aan portfolio management, product backlog refinement en user stories grooming tot aan het ontwerpen, implementeren en op functionaliteit testen van de software.

Ik ben dan ook een scrum master met een breed achtergrond in de IT wereld, maar zeker ook geïnteresseerd in het ondersteunen en begeleiden van non-IT organisaties.

Ik sta open voor uitdagende functies als dedicated scrum master of agile coach. Functies waarin ruimte is om met en van elkaar te leren en processen te verbeteren.

Certificates

- Agile Coach
- Professional Scrum Master

Skills

- Agile mindset
- Team coach
- Team facilitator

Sinds 2019

Freelance Scrum master, Agile coach

Work history

2018 - 2019

Senior software developer & Agile coach

Horus View and Explore (360 degree solutions)

Agile

Introduceren van agile methoden met als doel transparantie (wie is waarmee bezig?), focus (één taak tegelijk!) en doelgerichtheid (welke story heeft op dit moment de meeste waarde?).

Taken: epics definiëren, user stories schrijven, product backlog beheren, kanban board en daily scrum faciliteren, story mapping toepassen.

Software ontwikkeling

Trefwoorden: JIRA, C++, Boost, Qt, Multithreading, Git, Code review, Unit test

2016 - 2018

Software engineer

KxA Data Solutions (Big Data Software)

Agile

Introduceren en faciliteren van daily standup, poken van user stories en houden van technische retrospectives.

Software ontwikkeling

Trefwoorden: Linux, C++, Boost, Wt, PostgreSQL, SQLite, Python, Django, Git, Kafka, ISA95, UML

2010 - 2016

Senior software developer & Scrum master

Cadmatic/NCG (Ship building software)

Agile

Aanmoedigen tot het introduceren van scrum met als doel de kwaliteit van de software te verbeteren (minder bugs) en meer focus te genereren (doorlooptijd verkorten). Ik zat toen als software ontwikkelaar in het pilot team in de rol van meewerkend scrum master.

In een later stadium werkten wij met meerdere scrum teams in Nederland, India en Finland waardoor team alignment en gemeenschappelijke definition-of-done belangrijk werden.

Software ontwikkeling

Trefwoorden: JIRA, Windows, C++, ProfUis, Unit test, Git, Code review, Application development, UML, OOD

2007 - 2010

Software development manager

2000 - 2007

Software engineer

SGM – Schut Geometrische Meettechniek

Naar een aantal jaren als ontwikkelaar ben ik doorgegroeid naar de rol van software development manager.

Taken: functioneel leiding geven aan het softwareteam vanuit een rol als meewerkend voorman, uitzetten van de werklijnen, afstemmen van ontwikkelingsdoelen met de support/verkoop afdeling en de directie.

Software ontwikkeling

Trefwoorden: Windows, Mathematics, Algorithms, C++, Qt, Team leader

1999 - 2000

Coordinator industrial automation

Rijksuniversiteit Groningen

Trefwoorden: Industrial automation, Lecturer real-time systems

1995 - 1999

Research assistant

University Bremen

Education

1995 - 1999

PhD student (Dr.-Ing.)

University Bremen

Robot vision

1989 - 1995

Student (Dipl.-Ing.)

University Bremen

Electronic engineering, Automation control

Languages

- German
- Dutch
- English

Agile

- user stories
- user story mapping
- product backlog refinement
- scrum
- scaling scrum
- kanban